

قیمت هر کیلو دام زنده ۱۷۰ هزار تومان اعلام شد

صفحه ۳

معاون پارلمانی رئیس جمهور: تشکیل وزارت بازرگانی منتفی نشده است

سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور در مصاحبه با رادیو بار در این شایعه که موضوع تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس منتفی شده است، گفت: در گفت‌وگویی که با رئیس مجلس...

نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

مدارس سال‌های دور

همیشه خبرها زودتر می‌آیند، اما استثناً این خبر به جای آنکه راهنما باشد و زمینه را برای شرایط آسان و کاهش مشکلات فراهم کند خود آغازگر بحث و مسائل جدیدی می‌شود که انتهای آن ورود مطالبه‌گران اجتماعی است. در فصل آغاز ثبت نام مدارس و پایه‌های مختلف تحصیلی هستیم. پیش از آغاز این فصل و در یک ماه گذشته خبرها از سن ثبت نام کنندگان در مقاطع مختلف تحصیلی دوره اول و دوم، نحوه دریافت کتب درسی و از همه اینها مهم‌تر مبلغ شهریه مدارس حکایت می‌کردند. اگرچه اعلام مبالغ شهریه در مدارس دولتی و غیرانتفاعی خود پیش زمینه بحث و گفت‌وگو در باب هزینه مدارس بود اما جمله معروف «مدارس حق ندارند مبالغ اضافی موقع ثبت نام از والدین دریافت کنند» در صدر اخبار و موجب به وجود آمدن بحث و جدل میان مدارس و والدین می‌شد. این موضوع تازگی ندارد و همیشه والدین برای ثبت نام در مدارس خلاف آن را مشاهده می‌کنند و در موارد خیلی شدیدتر مدارس از ثبت نام دانش آموزان خودداری می‌کردند. به هر روی این موضوع همیشه مطرح است و سبقه طولانی دارد و همه اینها در حالی است که مدیران مدارس مجاز نیستند هر نوع کمک را تحت عنوان مخارج برگزاری امتحان، کلاس فوق العاده از والدین دانش آموزان اخذ کنند. این موضوع در مورد مدارس غیر دولتی متفاوت است والدین از ابتدا می‌پذیرند که به طور مستقیم در ذیل پرداخت شهریه عهده دار هزینه‌های جانبی نیز خواهند بود اما این امر در مدارس دولتی همچنان چالش برانگیز است. کمک به مدارس همانطور که از اسم آن بر می‌آید اختیاری است اینکه شخص دست یاری دهد یا به درخواست کمک پاسخ مثبت ندهد امری شخصی است. به نظر می‌رسد مدارس دولتی به خصوص در مناطق کمتربرخوردار شهر به خوبی بیانگر آن است که والدین نه تنها نمی‌توانند پارکینگ مدارس باشند، بلکه اغلب خود نیازمند کمک هستند، همانند آنچه در سال‌های خیلی دور روی می‌داد و مدارس به دانش آموزان کم بضاعت کمک می‌کردند اما گویا الان مسئله کاملاً متفاوت است. شاید وقت آن باشد فقط برای بیکار مدیران مدارس بخشنامه‌های صادر شده از مافوق خود را ارج می‌نهند.

وزیر ارتباطات خبر داد: حضور ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام‌رسان‌های داخلی

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع کارکنان و مدیران روابط عمومی‌های وزارت ارتباطات، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه به اهمیت روایت اول رسانه‌ای اشاره کرد و از مجموعه...

معاون حقوقی رئیس جمهور: پرونده شهادت «سرदार سلیمانی» در مراحل پایانی است

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در دومین همایش بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی با بیان اینکه در هر ماه سندی از جنایات آمریکا وجود دارد...

سهامداران به دنبال خروج سرمایه از بورس

صف فروش طولانی شد

خوب روز یکشنبه ۴ و دوشنبه ۵ تیرماه دوباره با کم‌رقمی به پایان رساند و روند خسته کننده این روزهای بورس پایانی ندارد...



شاخص کل بورس روز گذشته با ریزش هیجانی دیگری مواجه شد که باعث کلافگی سهامداران شده است. بازار سهام بعد از پشت‌سر گذاشتن معاملات

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضاییه تأکید کرد:

جلوگیری از برهم زدن امنیت روانی مردم از مظاهر احیای حقوق عامه

صفحه ۲

<p>مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:</p> <p>صدور ۴۰ هزار پروانه ساختمانی طرح نهضت ملی مسکن در فارس</p> <p>صفحه ۳</p>	<p>مدیرعامل نمایشگاه‌های فارس:</p> <p>نمایشگاه صنعت ساختمان در شیراز برپا می‌شود</p> <p>صفحه ۳</p>	<p>شهردار منطقه یک:</p> <p>حفاظت از بافت‌های با ارزش اولویت مدیریت شهری است</p> <p>صفحه ۳</p>	<p>استاندار فارس:</p> <p>فارس پایگاه اصلی صنعت سرمایه‌سازی کشور قرار گیرد</p> <p>صفحه ۳</p>
--	---	--	--

در گفتگوی تلفنی رئیس جمهور و امیر قطر مطرح شد:

آمادگی دوحه برای افزایش سرمایه‌گذاری در ایران



باشگاه خبرنگاران-رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر تأکید داشته است. سید ابراهیم رئیسی گفت: ایران و قطر با توجه به دیدگاه‌های نزدیک، ظرفیت‌های خوبی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر دارند.

رئیس جمهور با تشکر از اهتمام امیر و نخست‌وزیر قطر در زمینه پیشبرد برنامه‌ها و توافقات مشترک با جمهوری اسلامی ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر تأکید داشته است و توسعه تعاملات دوجانبه را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قیامین می‌داند. شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر نیز در این مکالمه تلفنی از آمادگی کشورش برای افزایش همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در ایران خبر داد و گفت: با توجه به گفتگوها و رایزنی‌های خوبی که در مسیر توسعه روابط انجام شده است، آماده برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در آینده نزدیک هستیم.

شرایط تسهیلات وام ازدواج برای فرزندان بازنشستگان کشوری

خبرگزاری صدا و سیما-صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: امکان ثبت تقاضای تسهیلات وام ازدواج برای آن دسته از فرزندان بازنشستگان کشوری که تاریخ عقدشان از اول فروردین ۱۳۹۸ به این به بعد باشد، فراهم شد. صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سامانه ثبت نام اینترنتی دریافت وام ۲۵ میلیون تومانی ازدواج فرزندان بازنشستگان به نشانی <https://eservices.cspfir.govso/sb-marriage-loan> در طول سال بدون هیچ محدودیتی و ظرفیتی، فعال است. متقاضیان با توجه به فعال بودن سایت ثبت نام اینترنتی، می‌توانند بدون نگرانی و تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به ثبت تقاضای خود اقدام کنند و در صورت احراز شرایط اعلام شده، از آن بهره‌مند شوند. گفتنی است: بازنشستگان در زمان ثبت نام علاوه بر مطالعه دقیق شرایط درج شده در سامانه مذکور، در صورت هرگونه مشکل می‌توانند با مرکز پاسخگویی صندوق در ساعات اداری با شماره ۲۵۰۰-۲۰۲ تماس بگیرند.

رئیس قوه قضاییه:

کوچکترین لغزش در دستگاه قضایی به چشم مردم می‌آید

لکه سیاه و کدوری در عدلیه، خود را به برجستگی تمام نشان خواهد داد

رئیس قوه قضاییه خاطر نشان کرد: باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دستگاه قضایی زیر ذره بین دارند و کوچکترین لغزشی از ناحیه ما به وضوح به چشمشان می‌آید.

رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به رئیس و مسئولان سازمان ثبت متذکر شد: لازم نیست که رونمایی و افتتاح همه دستاوردها و پروژه‌های عمرانی خود را منحصر به هفته قضاییه کنید، می‌توانید در سراسر ایام سال این پروژه‌ها را مورد بهره‌برداری قرار دهید و منافع و عواید این قبیل دستاوردها را برای مردم با روش‌های هنرمندانه تبیین و تشریح کنید.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: چنانچه خدایی‌ناکرده در یک بخش یا قسمت از هر دستگاهی فساد رسوخ یافت و یا لغزشی رخ داد، این امر به بخش‌های دیگر آن دستگاه نیز سرایت می‌کند؛ لذا باید در برابر کوچکترین فساد و لغزشی، با فوریت و قاطعیت تدابیر لازم را اتخاذ کرد. اژه‌ای ادامه داد: از سویی دیگر باید توجه داشت که فساد و لغزش برای همه دستگاه‌ها مذموم و ناپسند است، اما این مذموم بودن و ناپسند بودن، برای دستگاه قضایی بیشتر است چرا که توقع مردم از قوه قضاییه به عنوان ستاننده حق مردم از متجاسران، نمایش صفحهای زلال و شفاف است، بر همین اساس، کوچکترین



ایسنا - رئیس قوه قضاییه در آیین افتتاح ۱۲ پروژه عمرانی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دستگاه قضایی زیر ذره بین دارند و کوچکترین لغزشی از ناحیه ما به وضوح به چشمشان می‌آید. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی طی سخنانی در این مراسم، با تبیین و تشریح شاخصه‌های خدمت‌رسانی مطلوب به مردم در دستگاه قضایی افزود: خدمتی که در مراکز و مراجع مختلف قضایی به مردم ارائه می‌شود باید دارای ۴ شاخصه «به موقع بودن»، «ارزان بودن»، «زمان نبرودن» و «محترمانه بودن» باشد. محسنی اژه‌ای افزود: چنانچه هر یک از ۴ شاخصه فوق‌الذکر در خدمات‌رسانی به مردم لحاظ و رعایت نشود، رضایتمندی مردم و مراجعان به دستگاه قضایی انطور که شایسته است حاصل نمی‌شود. رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: همه مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی در تمامی مراکز و مراجع باید تکریم ارباب رجوع و برخورد محترمانه با مردم و مراجعان را سرلوحه کاری خود قرار دهند؛ اگر بسا مردم و مراجعان خوش‌رفتاری کنیم، حتی در صورت صدور آراء علیه آن‌ها و یا عدم امکان ارائه خدمت به آنها، رضایتمندی‌شان حاصل خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

دریافت وام خرد باید با یک ضامن و بدون چک باشد

ایسنا - رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: دریافت وام خرد یک ضامن می‌خواهد و بیش از یک‌ضامن هم خلاف است. ضمن اینکه دسته چک هم نمی‌خواهد. محمدرضا فرزین امروز در جریان پاسخگویی برخط هیات دولت به تماس‌های تلفنی شهروندان درباره ضامن برای دریافت وام ودیعه مسکن گفت: این موضوع را بررسی می‌کنیم، چرا که اظهارات مطرح شده توسط شهروندان و متقاضیان تسهیلات برخلاف بخشنامه بانک مرکزی است. ودیعه مسکن، مردم در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام می‌کنند و برای تهران ۱۰۰ میلیون تومان و شهرستان ۷۰ میلیون تومان است. رئیس کل این بانک درباره درخواست افزایش سقف دریافت پول نقد بیش از ۲۰۰ هزار تومان و گلایه از دریافت

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور:

مالیات ۹۰ درصد اصناف در سال کم‌تر از ۱۰ میلیون تومان است

است، اما سهم آن‌ها از درآمد مالیاتی فقط ۵ درصد بوده است. سختگوی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: لازمه برقراری عدالت مالیاتی این است که هر یک از فعالان اقتصادی در جای خود تعریف شوند، وقتی که از مالیات اصناف صحبت می‌کنیم، ۵۰ درصد صاحبان اصناف و مشاغل، مالیات صفر اظهار کرده‌اند؛ یعنی عملاً سازمان مالیاتی بابت عملکرد یک سال آن‌ها هیچ گونه مالیاتی دریافت نمی‌کند. او گفت: ما وقتی می‌گوییم مالیات اصناف، منظور این نیست که اگر کسی دکه کوچکی دارد که با آن خانواده خود را می‌چرخاند به او فشار بیاوریم، بلکه می‌گوییم، کسانی که درآمدهای بالایی دارند، مالیات بدهند و هر کس که طبق قانون در محدوده معافیت قرار دارد، از او مالیات نمی‌گیریم. وی افزود: نظام مالیاتی باید به سمت مالیات واقعی حرکت کند و عدالت مالیاتی را هم در دریافت و هم در توزیع درآمدهای مالیاتی رعایت کنیم و برخی اصناف که در کلان‌شهرها و به‌ویژه در بالا شهرها درآمدهای نجومی دارند، باید مالیات حقه خود را بپردازند و آن‌ها که درآمد آن‌چنانی نداشتند، طبق قانون می‌توانند معاف از پرداخت مالیات باشند.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: میانگین ۵ سال حقوق برای بازنشستگی از لایحه برنامه حذف شد

ایسنا-نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: کمیسیون برنامه و بودجه موضوع میانگین ۵ سال حقوق برای بازنشستگی کارکنان دولت را از لایحه برنامه هفتم حذف کرد. کمیسیون برنامه و بودجه با حذف موضوع «محاسبه میانگین حقوق بازنشستگی بر مبنای پنج سال آخر خدمت کارکنان دولت» از لایحه برنامه هفتم موافقت کرد. وی ادامه داد: بر این اساس کمیسیون برنامه تصویب کرد که مبنای محاسبه حقوق بازنشستگی همچون گذشته ۲ سال آخر خدمت باشد. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم در عین حال گفت: این مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه است و در نهایت این موضوع باید در کمیسیون تلفیق تصمیم گیری و نهایی شود.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر: یارانه برق مشتریان پر مصرف حذف می‌شود

ایرنا- مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: یکی از سیاست‌های کلی کشور آن است که یارانه برق مشتریان پر مصرف حذف و قیمت واقعی برای آنان محاسبه شود.

عبدالمجید یاقوتی در جمع خبرنگاران افزود: حذف یارانه برق مشتریان پر مصرف انگیزه در آنان ایجاد می‌کند تا به‌اصلاح رفتار پرداخته و جزو مشتریان کم‌مصرف در آیند.

وی ادامه داد: تعرفه برق برای مشتریانی که تا الگو مصرف دارند، به کم‌ترین میزان ممکن افزایش داشته و مشتریان بالاتر از الگو و تا ۱.۵ برابر الگو اندکی افزایش دارد.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر درباره طرح پاداش سراسری به مشتریان، گفت: گذشته این طرح مشتریانی را در برمی‌گرفت که الگوی مصرف را رعایت می‌کردند و به‌ازای هر کیلو وات کاهش از ۵۰۰ تومان پاداش برخوردار می‌شدند.

یاقوتی اضافه کرد: بر اساس آمارهای به‌دست آمده، سال گذشته ۴۰ درصد مشتریان مشمول دریافت پاداش شدند و یک‌هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان پاداش پرداخت شد. وی افزود: اجرای این طرح سبب شد سال گذشته یک میلیون مشترک پر مصرف به مشترک کم‌مصرف تبدیل شوند. مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر خاطرنشان کرد: اجرای طرح پاداش به مشتریان کاهش مصرف خوبی به همراه داشت. یاقوتی گفت: اجرای این طرح برای امسال نیز در دستور کار قرار گرفت، اما تعداد مشترکان و میزان مبلغ پاداش افزایش داده شد.